
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/4044 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de uniformidad y equipamiento técnico de la Policía Local de
Los Realejos

El objeto del presente contrato consiste en la adquisición del calzado, vestuario, complementos y equipamientoDescripción 
técnico para la Policía Local de Los Realejos, con el fin de reponer el uniforme de los agentes, así como los accesorios y el
equipo reglamentario necesario para desempeñar sus funciones.
Valor estimado del contrato 192.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato se establece en 1 año, a contar desde el día siguiente la
formalización del mismo, con opción de prórroga por tres años adicionales, sin que el total de la duración del contrato
pueda exceder de cuatro años.

Lugar de ejecución
Los bienes o productos objeto del suministro deberán entregarse en las dependencias de la Jefatura de la Policía Local,
situadas en la Avenida de Los Remedios, 52, Los Realejos.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda. de Los Remedios, nº 52
(38410) Los Realejos España

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


El Excmo. Ayuntamiento de la Villa de Los Realejos, y en su nombre y representación D. ADOLFO GONZÁLEZ
PÉREZ-SIVERIO, Alcalde-Presidente de esta Excma. Corporación, contrata con entidad SAGRES, S.L., y en su nombre y
representación D. ALEJANDRO LUIS MARQUES DE MAGALLANES REGOJO, la ejecución del contrato denominado
SUMINISTRO DE UNIFORMIDAD Y EQUIPAMIENTO TÉCNICO DE LA POLICÍA LOCAL DE LOS REALEJOS,
adjudicado mediante procedimiento abierto ordinario, tramitación urgente, sin división de su objeto en lotes; por un importe
de CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS (42.800,00.-€), IGIC incluido, liquidado al 7 %, con un descuento a
aplicar sobre el listado de precios unitarios sin IGIC de Cero con cincuenta por ciento (0,50); un compromiso de realizar
los pedidos derivados del contrato en 20 días naturales, a contar desde la fecha de solicitud del pedido, en concepto de
plazo de entrega; un compromiso de ampliar el plazo de garantía en 2 años adicionales sobre el establecido en el pliego; y
el compromiso de confeccionar tallas especiales, tanto en prendas textiles como en calzado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SAGRES S.L.
NIF B36028991
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Prego de Montaos, 7
(36800) Redondela España

Contacto

Teléfono +34 670866168
Correo Electrónico fernando@partenon.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SUM/08
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

CONTRATO SUMINISTRO UNIFORMIDAD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa57b57-6c42-40b4-aa51-fda4ebb4dbed

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa57b57-6c42-40b4-aa51-fda4ebb4dbed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa57b57-6c42-40b4-aa51-fda4ebb4dbed


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación El Excmo. Ayuntamiento de la Villa de Los Realejos, y en su nombre y representación D. ADOLFO
GONZÁLEZ PÉREZ-SIVERIO, Alcalde-Presidente de esta Excma. Corporación, contrata con entidad SAGRES, S.L., y en
su nombre y representación D. ALEJANDRO LUIS MARQUES DE MAGALLANES REGOJO, la ejecución del contrato
denominado SUMINISTRO DE UNIFORMIDAD Y EQUIPAMIENTO TÉCNICO DE LA POLICÍA LOCAL DE LOS
REALEJOS, adjudicado mediante procedimiento abierto ordinario, tramitación urgente, sin división de su objeto en lotes;
por un importe de CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS (42.800,00.-€), IGIC incluido, liquidado al 7 %, con
un descuento a aplicar sobre el listado de precios unitarios sin IGIC de Cero con cincuenta por ciento (0,50); un
compromiso de realizar los pedidos derivados del contrato en 20 días naturales, a contar desde la fecha de solicitud del
pedido, en concepto de plazo de entrega; un compromiso de ampliar el plazo de garantía en 2 años adicionales sobre el
establecido en el pliego; y el compromiso de confeccionar tallas especiales, tanto en prendas textiles como en calzado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

a adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento abierto de adjudicación, de
carácter ordinario, previsto en el artículo 156. La tramitación urgente del contrato, declarada en el Decreto n.º 2024/1204, de
fecha 9 de abril de 2024, implicará la reducción de los plazos establecidos para su licitación y adjudicación, de conformidad
con lo establecido en el artículo 119 de la LCSP En cumplimiento del artículo 145 LCSP, El contrato se adjudicará a la
proposición que oferte la mejor relación calidad-precio en la ejecución del contrato, evaluada mediante la aplicación de los
criterios de adjudicación que se exponen en la cláusula 12 del PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se declara la tramitación urgente del expediente de contratación, en aplicación del
artículo 119 de la LCSP, por resultar oportuno acelerar la adjudicación por razones de interés público, dada la necesidad de
dotar del uniforme y equipamiento necesario a los nuevos policías locales que tomen posesión, una vez finalizado el
proceso selectivo en curso, y de reponer todo aquel que se encuentre deteriorado, para que los policías que actualmente
forman parte del Cuerpo estén uniformados adecuadamente.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Atención al horario peninsular. Se recomienda que en la presentación de ofertas se tenga en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J de 9:00 a 19:00 h y V de 9.00 a 15:00 h)

Subasta electrónica



Lugar

Sala de prensa

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de prensa

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/05/2024 a las 10:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de prensa

Dirección Postal

AVENIDA DE CANARIAS
(38410) LOS REALEJOS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 10:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura del archivo electrónico 1 y, en su caso, el 2.
Este último contiene las ofertas sujetas a juicio de valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
PLAZO DE ENTREGA



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

POSIBILIDAD DE CONFECCIÓN DE TALLADO ESPECIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
PRECIO (MEJOR OFERTA ECONÓMICA)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SERVICIO DE VENTA A TRAVÉS DE PLATAFORMA ONLINE DE PEDIDOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z80sE%2BkYpx%2B S81gZFETWmA%3D%3D

ID 0000013914125 |  2024-000845062 | Fri, 02 Aug 2024 10:42:09:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2796971417927594838673193880368661759 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z80sE%2BkYpx%2BS81gZFETWmA%3D%3D

